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Consulta Fecha de Consulta 11-05-2020

Los costos estimados por pliego de Cartulinas Lisas de varios colores en medidas 70x100, esta muy por debajo de del valor
real, esos estimados son para tamaño oficio, y se debería corregir a unidades y no por paquetes.
En cuanto a las hojas, se debería presentar en unidades de medidas por reamas y no por cajas como se expone

Respuesta Fecha de Respuesta 18-05-2020

ACLARATORIA Nº 1
Caacupé, 18 de mayo de 2.020.-

Señores 
OFERENTES 
PRESENTE:

La Unidad Operativa de Contratación (UOC) de la Circunscripción Judicial de Cordillera, se dirige a ustedes, en referencia al
proceso de Licitación por Contratación Directa "ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN" - PAC/ID N° 378.199; a
objeto de remitir la aclaratoria a la consulta realizada .- 

LLAMADO: CD - PAC/ID N° 378.199 - "ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN"

CONSULTA Nº 1: "...Los costos estimados por pliego de cartulinas Lisas de varios colores en medidas 70x100, esta muy por
debajo del valor real, esos estimados son para tamaño de oficio, y se deben corregir unidades y no por paquetes. En
cuanto a las hojas, se debe presentar en unidades de medidas por reamas y no por cajas como se expone.-

RESPUESTA consulta Nº 1:
La base a la consulta realizada a la sección requirente, la Unidad Operativa de Contrataciones manifiesta lo siguiente: "...se
raticia en los precios estimados en el Pliego de Bases y Condiciones, como también lo descripto en la Especificaciones
Técnicas..." .

Atentamente.

Firma y Sello
Jefe UOC
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